Договор №_____
об организации перевозок
г. Тула                                                                                                                                         «___» ____________ 2022 г.
     Муниципальное автономное учреждение «Центр организации отдыха и оздоровления детей и молодежи», в лице директора Александра Александровича Андреева, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и родитель (законный представитель) ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________________ ___.___.______ даты рождения (именуемого в дальнейшем “Ребёнок”), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель, действуя от своего имени, по поручению и за счет Заказчика, оказывает услуги по организации железнодорожной перевозки Ребенка к месту отдыха _________________ и обратно (далее – «Услуги») путем заключения договора с ООО «Содружество» (ИНН 9715393130, юр.адрес: г.Москва, ул.Яблочкова, д.24, корп.2, кв.53, e-mail: sodrugestvo72@list.ru, тел./факс (926) 352-84-04), в том числе резервирует и приобретает для Ребенка железнодорожные проездные документы на поезда дальнего следования.
1.2. Согласно договору, заключенному с ООО «Содружество» в стоимость Услуги включены: железнодорожный тариф; сопровождение ребенка штатным медицинским работником с аптечкой; сбор за резервирование, страховой сбор; постельные принадлежности (матрац, подушка и одеяло); трехразовое горячее питание и питьевая вода.
1.3. Права и обязанности по договору возникают между Заказчиком и ООО «Содружество».

1.4. Исполнитель организует перевозку Ребёнка по маршруту: __________________________________________ в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Стоимость организации перевозки Ребенка по настоящему Договору составляет _____________руб.____коп (____________________________________________________________________________________________________).

2.2. Оплата производится Заказчиком путем 100% предоплаты общей стоимости Услуг по настоящему Договору. Форма оплаты - безналичный расчет в срок до ____.____.2022 г.
2.3. В случае отказа от услуг (отказ от поездки, болезнь, и пр.) менее чем за 8 суток до отправления поезда и не позднее, чем за 4 суток до отправления поезда с Заказчика удерживается 50 процентов стоимости услуги, а при отказе позднее чем за 3 суток до отправления поезда удерживается полная стоимость услуги.

2.4. Стоимость услуг может быть изменена в случае изменения стоимости услуг по договору заключенному между Исполнителем и ООО «Содружество» при значительных изменениях стоимости проезда ОАО «РЖД» и/или стоимости питания в пути.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Стороны настоящего Договора обязуются проявлять взаимное уважение к правам, чести и достоинству друг друга.
3.2. Исполнитель:
3.2.1. Своевременно и в полном объеме оказывает Услуги, указанные в п.1.1. Договора.
3.2.2. Обеспечивает сохранность принятых документов, переданных Заказчиком в ходе исполнения настоящего Договора, а также сохранность персональных данных пассажиров, необходимых для оформления проездных документов на поезда дальнего следования.
3.2.3. Своевременно информирует Заказчика о невозможности исполнения условий договора любым доступным способом связи.

3.2.4. Обеспечивает в обязательном порядке сопровождение больного Ребенка по маршруту перевозки, до места оказания медицинской помощи.

3.2.5. Имеет право отказаться от перевозки Ребенка на любом этапе исполнения Договора в случаях если:

- ручная кладь Ребенка по своим габаритам и весу превышает допустимые нормы перевозки;
- Ребенок своими действиями наносит ущерб ТС, как в целом, так и его отдельным элементам;

- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
3.3. Заказчик:
3.3.1. Своевременно и в полном объеме производит расчеты с Исполнителем в точном соответствии с условиями настоящего Договора. Не передает, частично или полностью, свои права и обязанности, предусмотренные настоящим договором, третьим лицам без письменного уведомления и согласия Исполнителя.
3.3.2. Готовит Ребёнка к поездке, разъяснив безопасное поведение в вагоне поезда.
3.3.3. Обеспечивает информирование представителя Исполнителя о наличии у Ребёнка, подлежащего перевозке, рецидивирующих хронических заболеваний, инвалидности, посттравматических состояний и о правилах оказания помощи Ребёнку в поездке.

3.3.4. Заблаговременно до посадки в поезд дальнего следования предоставляет Исполнителю оригиналы следующих документов:

- документ, подтверждающий личность и его копия (свидетельство о рождении для детей до 14 лет, паспорт - для детей 14 лет и старше);

- оригинал +копия полиса обязательного медицинского страхования;

- санаторно-курортная карта;

- справка об отсутствии педикулеза;

- анализ на энтеробиоз;

- справка от стоматолога о санации ротовой полости;

- прививочный календарь;

- заключение врача дерматолога об отсутствии заразных заболеваний кожи;

- справка об отсутствии контакта Ребенка с COVID-19 -зараженными, инфекционными больными;

- в случае организации перевозки Ребенка вне летнего периода предоставляет справку из общеобразовательных учреждений очной формы обучения, подтверждающих обучение там. Справка должна содержать: ФИО ученика, реквизиты и юридический адрес школы, номер и дату, быть заверена печатью школы и подписью руководителя учебного учреждения.
3.3.5. Обеспечивает соответствие веса, габаритов ручной клади Ребенка установленным нормам (в соответствии с Приказом Министерства транспорта РФ от 19.12.2013 №473 пассажир имеет право провозить с собой на 1 проездной документ, кроме мелких вещей, ручную кладь весом не более 36 кг, размер которой по сумме трех измерений не превышает 180 см. К ручной клади относятся вещи пассажиров, которые по своим размерам помещаются в пассажирских вагонах на местах, предназначенных для размещения ручной клади, исходя из конструктивных особенностей вагона).
4. Ответственность сторон
4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства, предусмотренные настоящим Договором, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и Договором.
4.2. Обязательства по обеспечению безопасности детей при перевозке их к месту отдыха и обратно в том числе причинение вреда жизни и здоровью, их имуществу несет ООО «Содружество» как непосредственный исполнитель услуги перевозки. Ответственность Исполнителя перед Заказчиком ограничивается рамками оказания услуг по приобретению проездных документов.

4.3. До предъявления к Исполнителю иска по спорам, связанным с организацией услуг по перевозке, Заказчик обязательно предъявляет ему письменную претензию. Претензии могут предъявляться в течение трех месяцев, а претензии об уплате штрафов и пени - в течении месяца. Срок рассмотрения Исполнителем претензии – не более 30 рабочих дней, по истечении которых Исполнитель обязан предоставить Заказчику письменный ответ.
4.4. Взыскание неустоек, штрафы не освобождают Стороны от исполнения обязательств по Договору.
4.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. Форс-Мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием непреодолимой силы: аварий техногенного характера, в том числе ДТП, стихийных бедствий, землетрясения, наводнения, пожара, тайфуна, урагана, снежного заноса, резкого температурного колебания, сильных дорожных заторов, военных действий, массовых волнений и заболеваний (эпидемий), забастовок, террористических актов, ограничений перевозок и другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон. Указанные события должны носить чрезвычайный характер и возникнуть после заключения настоящего Договора.
5.2. Сторона, ссылающаяся на действие непреодолимой силы должна в течение 20 (двадцати) дней передать другой стороне документ компетентного органа о наличии обстоятельств непреодолимой силы.
6. Срок Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «31» декабря 2022 г.
7. Прочие условия
7.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются неотъемлемой частью Договора.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. При этом оба экземпляра Договора имеют равную юридическую силу.
8. Адреса и реквизиты сторон:
	                   «Исполнитель»
МАУ «ЦОООДМ»
300012, г.Тула, пр.Ленина, д.86/37

ИНН/КПП 7107045670/710601001
л/сч 008313488 в ФУ администрации г. Тула
р/с 03234643707010006600 ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ/УФК по Тульской области г. Тула
БИК 017003983 ОКТМО 70701000

КБК 86300000000000000140 (тип средств0202)
Директор __________________ Андреев А.А.

                     МП, подпись                        ФИО
	                              «Заказчик»
Ф.И.О.___________________________________________
Паспорт: серия_______№_________ выдан:___________
Кем выдан:_______________________________________

_________________________________________________

Регистрация по месту жительства:___________________
_________________________________________________
Контактный телефон:______________________________
_________________                 ______________________

подпись                                                                       ФИО